objeto é relativo à prestação de serviços contínuos de Suporte e As-
sistência Técnica do Sistema de Gestão de Ocorrências de Emergên-
cias (193) em operação na DGCCO do CBMERJ.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir da data de 13/10/2025.
VALOR TOTAL: R$ 1.428.879,24 (um milhão, quatrocentos e vinte e
oito mil oitocentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270003/001631/2025.

Id: 2685673

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

dimento à demanda de 05 (cinco) unidades de saúde, no âmbito da
Diretoria Geral de Saúde (DGS), do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro (CBMERJ).
VIGÊNCIA: o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses a
contar de 01/11/2023.
VALOR TOTAL: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 990.000,00
(novecentos e noventa mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2023.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000186/2023.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
2 7 / 11 / 2 0 2 3 .

Id: 2685803

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

[...]

A COORDENAÇÃO DE COMPRAS torna pública a extensão de pra-
zo para fase de coleta de preços para a CONTRATAÇÃO DE INS-
TITUIÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS PARA A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, OBJETIVANDO A REALIZA-
ÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O PREENCHIMENTO DE 287
(DUZENTAS E OITENTA E SETE) VAGAS PARA DIVERSOS CAR-
GOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO - SES/RJ E DO INS-
TITUTO DE ASSISTÊNCIA DO SERVIDOR DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO - IASERJ, E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA,
EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

[...]

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA a Organização Social de Saúde INSTITUTO DOS LA-
GOS RIO-ILR, CNPJ nº. 07.813.739/0001-61, da APLICAÇÃO, em pri-
meira instância administrativa da sanção de MULTA no valor total de
R$ 3.550,00 (três mil, quinhentos e cinquenta reais), no processo apu-

ratório n° SEI-080001/017395/2020, acerca da Gestão, Operacionali-
zação e Execução da UPA 24h Campo dos Goytacazes, regido pelo
Contrato de Gestão nº 023/2018. Ficando desde já ciente a referida
Organização Social de Saúde (OSS), que é facultada a apresentação

[...]

Estadual da Mãe de Mesquita - HMÃE, no período de 01/05/2025 à
14/05/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 1872 (SEI-106154083).
VALOR TOTAL: R$ 15.866,67 (quinze mil, oitocentos e sessenta e
seis reais e sessenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2025.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
0 8 0 0 0 2 / 0 11 8 9 1 / 2 0 2 5 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1260/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa